
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 21 de novembre de 2022, de la Presi-
dència de la Generalitat, per la qual es publiquen les 
bases i la convocatòria del procediment de provisió per 
lliure designació dels llocs d’òrgan de suport a la junta 
de govern local, director de l’Assessoria Jurídica i inter-
ventor general municipal de l’Ajuntament de Torrevieja. 
[2022/10993]

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se publican las bases 
y la convocatoria del procedimiento de provisión por libre 
designación de los puestos de órgano de apoyo a la junta 
de gobierno local, director de la Asesoría Jurídica e inter-
ventor general municipal del Ayuntamiento de Torrevieja. 
[2022/10993]

Por Resolución de 18 de julio de 2022, de la Presidencia de la Gene-
ralitat, publicada en el DOGV número 9399 de fecha 5 de agosto de 
2022, se modificó el sistema de provisión de los puestos de órgano de 
apoyo a la junta de gobierno local, director de la Asesoría Jurídica e 
interventor general municipal del Ayuntamiento de Torrevieja, antes 
establecido por concurso, al sistema de libre designación.

Mediante Resolución del alcalde de Torrevieja de fecha 7 de 
noviembre de 2022 se aprobaron las bases y la convocatoria de los 
puestos referenciados, bases que se adjuntan a la presente resolución.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 46 del RD 128/2018, de 16 de marzo por el que se regula el 
régimen jurídico de los funcionarios de administración local con habili-
tación de carácter nacional así como el artículo 39 del Decreto 92/2021, 
de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal funcionario con 
habilitación de carácter nacional, y de conformidad con la Resolución 
de 17 de febrero de 2022, del president de la Generalitat, por la que se 
delegan determinadas atribuciones en distintos órganos de la Presiden-
cia (DOGV, 21.02.2022), resuelvo:

Primero
Dar publicidad a las bases y convocatoria para la provisión, median-

te el sistema de libre designación, de los puestos de Órgano de apoyo a 
la Junta de Gobierno Local, director de la Asesoría Jurídica e interventor 
general municipal del Ayuntamiento de Torrevieja.

«Bases para la provisión, mediante el sistema de libre designación 
de diferentes puestos de trabajo reservados a funcionarios de habilita-
ción nacional del Ayuntamiento de Torrevieja

I. Objeto
Las presentes bases tienen por objeto regir la convocatoria para pro-

veer, por el sistema de libre designación, previsto en el artículo 92.6 
bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen 
local, artículo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
local con habilitación de carácter nacional y artículo 38 y siguientes del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional en el ámbito territorial 
de la Comunitat Valenciana, de los siguientes puestos reservados a fun-
cionario de Administración local con Habilitación de Carácter Nacional 
del Ayuntamiento de Torrevieja:

Puesto: S14-JGL1
Denominación del puesto: órgano de apoyo a la junta de gobierno local
Núm. plaza: 1053
Forma provisión: libre designación
Categoría: clase primera

Puesto: S2-AJ1
Denominación del puesto: director de la Asesoría Jurídica
Núm. plaza: 1048
Forma provisión: libre designación
Categoría: clase primera

Puesto: I-1
Denominación del puesto: interventor general municipal
Núm. plaza: 1002
Forma provisión: libre designación
Categoría: clase primera

Per Resolució de 18 de juliol de 2022, de la Presidència de la Gene-
ralitat, publicada en el DOGV número 9399 de data 5 d’agost de 2022, 
es va modificar el sistema de provisió dels llocs d’òrgan de suport a 
la junta de govern local, director de l’Assessoria Jurídica i interventor 
general municipal de l’Ajuntament de Torrevieja, abans establit per 
concurs, al sistema de lliure designació.

Mitjançant Resolució de l’alcalde de Torrevieja de data 7 de novem-
bre de 2022 es van aprovar les bases i la convocatòria dels llocs referen-
ciats, bases que s’adjunten a la present resolució.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en 
l’article 46 del RD 128/2018, de 16 de març pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter 
nacional així com l’article 39 del Decret 92/2021, de 9 de juliol, del 
Consell, de regulació del personal funcionari amb habilitació de caràcter 
nacional, i de conformitat amb la Resolució de 17 de febrer de 2022, del 
president de la Generalitat, per la qual es deleguen determinades atribu-
cions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV, 21.02.2022), resolc:

Primer
Donar publicitat a les bases i convocatòria per a la provisió, mit-

jançant el sistema de lliure designació, dels llocs d’òrgan de suport a 
la junta de govern local, director de l’Assessoria Jurídica i interventor 
general municipal de l’Ajuntament de Torrevieja.

«Bases per a la provisió, mitjançant el sistema de lliure designació 
de diferents llocs de treball reservats a funcionaris d’habilitació nacio-
nal de l’Ajuntament de Torrevieja

I. Objecte
Les presents bases tenen per objecte regir la convocatòria per a pro-

veir, pel sistema de lliure designació, previst en l’article 92.6 bis de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, article 
46 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràc-
ter nacional i article 38 i següents del Decret 92/2021, de 9 de juliol, del 
Consell, de regulació del personal funcionari amb habilitació de caràcter 
nacional en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, dels següents 
llocs reservats a funcionari d’Administració local amb habilitació de 
caràcter nacional de l’Ajuntament de Torrevieja:

Lloc: S14-JGL1
Denominació del lloc: òrgan de suport a la junta de govern local
Núm. lloc: 1053
Forma provisió: lliure designació
Categoria: classe primera

Lloc: S2-AJ1
Denominació del lloc: director de l’Assessoria Jurídica
Núm. lloc: 1048
Forma provisió: lliure designació
Categoria: classe primera

Lloc: I-1
Denominació del lloc: interventor general municipal
Núm. lloc: 1002
Forma provisió: lliure designació
Categoria: classe primera



II. Características de los puestos
1. Los puestos a cubrir se encuentran incluidos en la relación de 

puestos de trabajo derivada de los acuerdos de la Junta de Gobierno 
Local actualizada de 14 de junio de 2022, y publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Alicante núm. 114 de 16 de junio de 2022 y 
por Resolución de 18 de julio de 2022, de la Presidencia de la Genera-
litat, por la que se modifica el sistema de provisión de los puestos de 
órgano de apoyo a la junta de gobierno local, director o directora de la 
asesoría jurídica e interventor o interventora generales municipales del 
Ayuntamiento de Torrevieja. [2022/6950] publicada en el DOGV de 5 
de agosto de 2022

2. Los complementos de destino asignados a dichos puestos son los 
correspondientes al nivel treinta y su sistema de provisión, el de libre 
designación, extremos recogidos en la referida relación de puestos.

3. Los complementos específicos mensuales están valorados en la 
RPT de conformidad con la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presu-
puestos Generales del Estado para el año 2022 de la siguiente manera:

– Para el puesto S14-JGL1, denominado órgano de apoyo a la junta 
de gobierno local, plaza 1053: 3.862,48 € (mensual).

– Para el puesto S2-AJ1, denominado director de la Asesoría Jurídi-
ca, plaza 1048: 4.148,16 € (mensual).

– Para el puesto I-1, denominado interventor general municipal, 
plaza 1002: 4.148,14 € (mensual).

III. Requisitos
Será requisito para concurrir a la convocatoria y poder desempe-

ñar el puesto, caso de ser nombrado, estar integrado para el puesto de 
órgano de apoyo a la junta de gobierno local y de director o directora 
de la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Torrevieja, pertenecer a 
la subescala de secretaría, categoría superior y para el puesto de inter-
ventor o interventora general municipal, pertenecer a la subescala de 
Intervención-Tesorería, categoría superior como exige la disposición 
adicional cuarta del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
local con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 36.2 del Real decre-
to 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico 
de los funcionarios de Administración local con habilitación de carác-
ter nacional, no podrán concurrir a la presente convocatoria quienes se 
encuentren en alguna de las siguientes situaciones:

a) Los funcionarios inhabilitados y los suspensos en virtud de sen-
tencia o resolución administrativa firme, si no hubiera transcurrido el 
tiempo señalado en ellas de suspensión.

b) Los funcionarios destituidos, a puestos de la Corporación donde 
se produjo la sanción, si no hubiera transcurrido el plazo establecido 
en la misma.

c) Los funcionarios en las situaciones de excedencia voluntaria a 
que se refiere el artículo 89.1.a y b del texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real decreto legis-
lativo 5/2015, de 30 de octubre, si no hubiera transcurrido el plazo de 
dos años desde el pase a las mismas.

d) Los funcionarios que no lleven dos años en el último destino 
obtenido con carácter definitivo en cualquier Administración pública, 
salvo que lo hagan a puestos reservados a su subescala y categoría en 
la misma corporación.

IV. Convocatoria
La convocatoria será aprobada por el órgano competente y remitida 

a la Presidencia de la Generalitat, Dirección General de Administración 
Local, para su íntegra publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana y remisión al Ministerio de Política Territorial y Función 
Pública, quien dispondrá la publicación del extracto de la convocatoria 
en el Boletín Oficial del Estado.

V. Solicitudes
1. Las solicitudes se dirigirán a la Alcaldía dentro de los quince días 

hábiles siguientes al de la publicación del extracto de la convocatoria en 
el Boletín Oficial del Estado.

2. Además del contenido mínimo previsto en el artículo 66.1 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, en la solicitud deberá indicar-

II. Característiques dels llocs
1. Els llocs a cobrir es troben inclosos en la relació de llocs de 

treball derivada dels acords de la junta de govern local actualitzada de 
14 de juny de 2022, i publicada en el Butlletí Oficial de la Província 
d’Alacant núm. 114 de 16 de juny de 2022 i per Resolució de 18 de juli-
ol de 2022, de la Presidència de la Generalitat, per la qual es modifica 
el sistema de provisió dels llocs d’òrgan de suport a la junta de govern 
local, director o directora de l’assessoria jurídica i interventor o inter-
ventora generals municipals de l’Ajuntament de Torrevieja. [2022/6950] 
publicada en el DOGV de 5 d’agost de 2022

2. Els complements de destí assignats a aquests llocs són els corres-
ponents al nivell trenta i el seu sistema de provisió, el de lliure designa-
ció, extrems recollits en la referida relació de llocs.

3. Els complements específics mensuals estan valorats en la RLT de 
conformitat amb la Llei 22/2021, de 28 de desembre, de Pressupostos 
Generals de l’Estat per a l’any 2022 de la següent manera:

– Per al lloc S14-JGL1, denominat òrgan de suport a la junta de 
govern local, plaça 1053: 3.862,48 € (mensual).

– Per al lloc S2-AJ1, denominat director de l’Assessoria Jurídica, 
plaça 1048: 4.148,16 € (mensual).

– Per al lloc I-1, denominat interventor general municipal, plaça 
1002: 4.148,14 € (mensual).

III. Requisits
Serà requisit per a concórrer a la convocatòria i poder exercir el 

lloc, cas de ser nomenat, estar integrat per al lloc d’òrgan de suport a la 
junta de govern local i de director o directora de l’Assessoria Jurídica de 
l’Ajuntament de Torrevieja, pertànyer a la subescala de secretaria, cate-
goria superior i per al lloc d’interventor o interventora general munici-
pal, pertànyer a la subescala d’Intervenció-Tresoreria, categoria superior 
com exigeix la disposició addicional quarta del Reial decret 128/2018, 
de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d’Ad-
ministració local amb habilitació de caràcter nacional.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 36.2 del Reial 
decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 
funcionaris d’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, 
no podran concórrer a la present convocatòria els qui es troben en algu-
na de les següents situacions:

a) Els funcionaris inhabilitats i els suspensos en virtut de sentència 
o resolució administrativa ferma, si no haguera transcorregut el temps 
assenyalat en elles de suspensió.

b) Els funcionaris destituïts, a llocs de la corporació on es va produir 
la sanció, si no haguera transcorregut el termini establit en aquesta.

c) Els funcionaris en les situacions d’excedència voluntària a què 
es refereix l’article 89.1.a i b del text refós de la Llei de l’Estatut Bàsic 
de l’Empleat Públic, aprovat per Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 
d’octubre, si no haguera transcorregut el termini de dos anys des de la 
passada a aquestes.

d) Els funcionaris que no estiguen dos anys en l’últim destí obtingut 
amb caràcter definitiu en qualsevol Administració pública, llevat que 
ho facen a llocs reservats a la seua subescala i categoria en la mateixa 
corporació.

IV. Convocatòria
La convocatòria serà aprovada per l’òrgan competent i remesa a la 

Presidència de la Generalitat, Direcció General d’Administració Local, 
per a la seua íntegra publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i remissió al Ministeri de Política Territorial i Funció Públi-
ca, qui disposarà la publicació de l’extracte de la convocatòria en el 
Boletín Oficial del Estado.

V. Sol·licituds
1. Les sol·licituds es dirigiran a l’Alcaldia dins dels quinze dies 

hàbils següents al de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el 
Boletín Oficial del Estado.

2. A més del contingut mínim previst en l’article 66.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en la sol·licitud haurà d’indicar-se el número 



se el número de registro personal, la situación administrativa en que se 
encuentre el mismo solicitante, así como su destino.

3. A la instancia se acompañará la documentación que, a juicio del 
solicitante, se considere pertinente en orden a demostrar su idoneidad 
para ocupar el puesto convocado.

VI. Nombramiento
1. Concluido el plazo de presentación de solicitudes, el órgano com-

petente procederá, en su caso, y previa constatación de la concurrencia 
de los requisitos exigidos en estas bases, a dictar la resolución corres-
pondiente en el plazo de un mes.

2. La resolución será suficientemente motivada recogiendo, en 
todo caso, la concurrencia de los requisitos exigidos, así como los cri-
terios aplicados sobre la idoneidad del aspirante nombrado. Del referi-
do acuerdo se dará traslado a la Dirección General de Administración 
Local de la Generalitat y órgano competente del Ministerio de Política 
Territorial y Función Pública, órgano al que corresponderá la anotación 
en el Registro correspondiente y su publicación en el Boletín Oficial 
del Estado.

VII. Toma de posesión
Los plazos posesorios serán los mismos que los establecidos para 

los funcionarios con habilitación de carácter nacional nombrados en 
virtud del procedimiento de concurso.

VIII. Normativa supletoria
En lo no previsto por las presentes bases, será de aplicación el artí-

culo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula 
el régimen jurídico de los funcionarios de Administración local con 
habilitación de carácter nacional, el Decreto 92/2021, de 9 de julio, 
del Consell, de regulación del personal funcionario con habilitación de 
carácter nacional en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana y 
las prescripciones correspondientes del Reglamento general de ingreso 
del personal al servicio de la Administración general del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcio-
narios civiles de la Administración general del Estado, aprobado por 
Real decreto 364/95, de 10 de marzo.

IX. Impugnación
Contra las presentes bases, que son definitivas en vía administrativa, 

y de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas y en la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
podrán los interesados interponer uno de los siguientes recursos:

A) Con carácter potestativo, recurso de reposición, ante el mismo 
órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del Estado.

Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición 
del recurso de reposición sin que este haya sido resuelto, se podrá enten-
der que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-adminis-
trativo, ante el juzgado de lo contencioso-administrativo competente, 
en el plazo de seis meses.

B) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo con-
tencioso-administrativo competente, dentro del plazo de dos meses 
desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la convoca-
toria en el BOE.

C) En el caso de que la persona interesada sea una Administración 
pública no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la 
convocatoria en el BOE.

Todo ello, sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro 
recurso o acción que se estime procedente.»

Segundo
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 

de registre personal, la situació administrativa en què es trobe el mateix 
sol·licitant, així com el seu destí.

3. A la instància s’acompanyarà la documentació que, segons el 
parer del sol·licitant, es considere pertinent amb vista a demostrar la 
seua idoneïtat per a ocupar el lloc convocat.

VI. Nomenament
1. Conclòs el termini de presentació de sol·licituds, l’òrgan com-

petent procedirà, si escau, i prèvia constatació de la concurrència dels 
requisits exigits en aquestes bases, a dictar la resolució corresponent en 
el termini d’un mes.

2. La resolució serà prou motivada recollint, en tot cas, la con-
currència dels requisits exigits, així com els criteris aplicats sobre la 
idoneïtat de l’aspirant nomenat. Del referit acord es donarà trasllat a 
la Direcció General d’Administració Local de la Generalitat i òrgan 
competent del Ministeri de Política Territorial i Funció Pública, òrgan 
al qual correspondrà l’anotació en el Registre corresponent i la seua 
publicació en el Boletín Oficial del Estado.

VII. Presa de possessió
Els terminis possessoris seran els mateixos que els establits per als 

funcionaris amb habilitació de caràcter nacional nomenats en virtut del 
procediment de concurs.

VIII. Normativa supletòria
En allò que no preveuen les presents bases, serà aplicable l’article 

46 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràc-
ter nacional, el Decret 92/2021, de 9 de juliol, del Consell, de regulació 
del personal funcionari amb habilitació de caràcter nacional en l’àmbit 
territorial de la Comunitat Valenciana i les prescripcions corresponents 
del Reglament general d’ingrés del personal al servei de l’Administració 
general de l’Estat i de provisió de llocs de treball i promoció professio-
nal dels funcionaris civils de l’Administració general de l’Estat, aprovat 
per Reial decret 364/95, de 10 de març.

IX. Impugnació
Contra les presents bases, que són definitives en via administrativa, 

i de conformitat amb el que s’estableix en la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques i en la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
podran els interessats interposar un dels següents recursos:

A) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició, davant el mateix 
òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la Con-
vocatòria en el Boletín Oficial del Estado.

Si transcorreguera un mes des de l’endemà de la interposició del 
recurs de reposició sense que aquest haja sigut resolt, es podrà entendre 
que ha sigut desestimat i interposar recurs contenciós administratiu, 
davant el Jutjat contenciós administratiu competent, en el termini de 
sis mesos.

B) Recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós admi-
nistratiu competent, dins del termini de dos mesos des de l’endemà de la 
publicació de l’extracte de la Convocatòria en el BOE.

C) En el cas que la persona interessada siga una Administració 
pública no cal interposar recurs en via administrativa, i això sense per-
judici de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix 
l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la 
Convocatòria en el BOE.

Tot això, sense perjudici que es puga exercir qualsevol altre recurs 
o acció que s’estime procedent.»

Segon
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 114.c de la Llei 39/2015, 



de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de València o ante el juzgado de lo 
contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y 
el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 21 de noviembre de 2022.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 17.02.2022, DOGV 21.02.2022), la secretaria autonómica de 
Cohesión Territorial y Políticas contra la Despoblación: Elena Cebrián 
Calvo.

d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, les persones interessades podran interposar els següents 
recursos:

a) Directament recurs contenciós administratiu davant el jutjat con-
tenciós administratiu de València o davant el jutjat contenciós adminis-
tratiu en la circumscripció del qual tinga la persona demandant el seu 
domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la 
seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de con-
formitat amb el que es disposa en els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, tenint en compte que no és possible simul-
taniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no cal interposar recurs en via administrativa, i això sense perjudici 
de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix l’article 44 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 21 de novembre de 2022.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 17.02.2022, DOGV 21.02.2022), la secretaria autonòmica de 
Cohesió Territorial i Polítiques contra el Despoblament: Elena Cebrián 
Calvo.


		2022-12-09T14:41:34+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




